13. Itaque, ut venit dies qui promissus erat, qui desiderabatur, vir ille desideriorum suo est fru-

stratus desiderio: fuit siquidem culpæ, visionem dignitatis tantæ indignis æque ut dignis innotuisse. Quapropter admodum mœstificatus, cor suum ipse discussit, et culpam in se deprehendens, Wielandum bonæ conversationis clericum familiarem sibi obstatus est, per tremendam Divinitatis majestatem, quatenus se astrictum loris, verberibus subiceret districtis. Vincium igitur suum Dominus non desepxit: quem velut sanctum Job dixisse advertas: *Ipse me reprehendo, et ago pœnitentiam in verberere, in favilla et cinere* (Job xlii, 6). Unde pœnitentis oratio Wolbodonis directa est sicut incensum in conspectu Domini; elevatio, inquam, manuum illius in mortem vesperascens, quasi sacrificium vespertinum apud Patrem misericordiarum et Deum totius consolationis. Siquidem sensit per spiritum, carnis se vinculis jamjam absolvendum, et humillime circumstantes admonebat instantius orare; psalmis antiphonas incipiendis ipse imponens, fuit collectas ipse subiungens. Atque ut hoc efficacius posset, linguam, vicina jam morte siccata, madidari aqua interdum faciebat. Quinta igitur subsequenti hebdomadæ feria mox migraturus, crucem Dominicam accepit in manibus, et mira dulcedine, affectu inextinguibili diu complectens, pedesque crucifixi, manus et latus exosculans, Christo spiritum crucifixi reddidit. Cui ut suorum reddatur merces laborum, deductus est in via mirabili; quia Laurentio duce transivit in locum tabernaculi admirabilis, usque ad domum Dei. Corpus autem venerabile ad hunc locum, ad hanc domum martyris, quem sibi specialem fecerat patronum, magna cleri et populi frequentia et honore delatum, operoso atque spectabili, quem admodum spectari potest, sepulcro est reconditum, circa quod auratis hoc litteris habetur exaratum:

*Ingens carnis honor, sed morum gratia major;
Præsulis officio te locat et solio.
Sensit dives, egens, ut eras ad singula præsens,
Istis unde salus; his fuit unde cibus.
Hinc eadem cunctis adsunt, et viscera nobis;
Hincque saluiferum excolimus tumulum.*

14. Migravit anno Dominicæ Incarnationis 1021 undecimo Kalendas Maias, præsidente sedi apostolicæ Benedicto, a beato Petro apostolo 144, gloriosi vero Henrici tam regni quam imperii anno xx, sui autem præsulatus mense xxx. Qui procul dubio terræ viventium hæres, de sua re mancipi sanctum Laurentium hæreditavit munifice; trecentas insuper argenti marchas in opus perficiendæ dimittens ecclesiæ, mirabili affectione, o martyr sancte, tibi thesaurizatas. Nam si advixisset diu, quantum erga te suam extendisset devotionem, cum Deo, qui metitur hominum corda plenius nosti. Septem denique matrices ecclesias contulit et in Flandria sibi a progenitoribus dimissa multorum prædia reditum, quibus nos violenti homines, alienorumque cupidi pervasores, adversante Satan, exhæredavere, contra